Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal 001074

CNPl nO 07.520.372/0001-98 - -)

-- - -.-..---.----- ..- - --------.-.- --.------.---.----.---------------- ..--..---------d---

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO2022.03.10.1

r

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

DI;\RIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

AVISO OE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA N' CP22004 - SEINFRA

ISSN 1677-7069 NO 80, sexta-feira, 29 de abril de 2022

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 16/05/2022 às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da
construção de pavimentação em pedra tosca em diversos distritos, no município de
Sobral/CE. Modalidade: Concorrência Pública N2 CP22004 - SEINFRA. Adendo N2 01.
JUSTIFICATIVA: Retificação no Edital e Termo de Referência. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250, 42 andar. Fone:
(88! 3677-1146.

Sobral-CE, 28 de Abril de 2022.
KARMELlNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HDMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2022/03.30.01-TP

Objeto: contratação de empresa para estruturação de procedimentos
administrativos e tributários com foco na central de tributos, desenvolvimento e criação de
planos de ações de arrecadação, desenvolvimento de atos administrativos (vinculados e
discricionários) de fiscalizações com foco no IPTU, IT81 e taxas (municipais). de
responsabilidade da Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento do Município de
Sotonópole, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital. Vencedor:
E&O Develop - Consultoria e Capacitação Organizacional LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9

38.662.139/0001-73. com o valor global de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).
Adjudico e Homologo o presente processo de licitação na forma da lei.

Sotonóple/Cê, 28 de abril de 2022
PEDRO SIDNEY PINHEIRO SILVA

Secretário Municipal de Administração, Finanças e
Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2022/04.27.01-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Maio de
2022, às 08:00h, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o nº 2022.04.27.01··TP, critério de julgamento menor preço global, com fins a
contratação de empresa para executar serviços de revüalização do museu do Município de
Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de
referência em anexo, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr.
Queiroz Uma, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE:
https://licittlcoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ali pelo fone 88.
351.8.1387 ou e-ma!l: licita.solonopole@gmail.com, no horário de 07:30h às 11:30h.

Solonópole-CE, 28 de Abril de 2022.
GERUSA DANTAS VIEIRA
Pre.sidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2210001/2021-02-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública Nº
22.10.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de
diversas praças no município de Tauá-Cf, junto a Secretaria de Infraestrutura, Conservação
e Serviços Públicos - Lote 03 - Praça das Artes. Fundamentação Legal: Lei n" 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Valor Global do Contrato: R$ 686.627,75 (seiscentos e oitenta
e seis mil e seiscentos e vinte sete reais e setenta e cinco centavos). Dotação
Orçamentária: 1201.15.451.101.7.1.024.000 - Implantação e Melhoria de Obras de
Urbanização e lntra. Urbana e Turística; Fonte de Recursos: 1.700.0000.00 - Outras
Transferências de Convênios ou Repasses da União. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 -
Obras e Instalações. Assinatura do Contrato: 27 de abril de 2022. Vigência do Contrato:

120 (cento e vinte) dias, a partir da data de assinatura do contrato. Contratada: PMG
Construção e Locação LTOA. inscrita no CNPJ n2 21.264.939/0001-33, representado pelo Sr.
valdizto de Sousa Costa Neto. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato NO 2210001/2021·03~SEINFRA, resultante da Concorrência Publica N2
22.10.00l/2021·SEINFRA, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de
diversas praças no município de Tauá-CE, junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação
e Serviços Públicos - LOTE 02 - Praça do Artesanato. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Valor Global Do contrato: R$ 1.220.827,75 (hurn milhão c
duzentos e vinte mil e oitocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos). Dotação
Orç.arnentária: 1201.15.451.1017.1.024.000 - Implantação e Melhoria de Obras de
Urbanização e Infra. Urbana e Turística; Fonte de Recursos: 1.700.0000.00 - Outras
Transferências de Convênios ou Repasses da União. Elemento de Despesas: 4.4,90.51.00 -
Obras e Instalações. Assinatura do Contrato: 27 de abril de 2022. Vigência do Contrato:

150 (cento e cinquenta) dias, a partir da data de assinatura do contrato. Contratada: Trevo
Engenharia e Serviços EIREU - ME, inscrita no CNPJ n9. 08.139.790/0001-00, representado
pelo Sr. Vinicius Wanderley Feitosa. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos.

EXTRATO OE CONTRATO

Contrato NQ 2210001/2021-01-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública N2
22.1O.otll/2021-SEINFRA, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de
diversas praças no município de Tauá-Cfi, junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação
e Serviços Públicos - Lote 01 - Praça do Povo. Fundamentação Legal: Lei n' 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Valor Global do Contrato: R$ 587.186,23 (quinhentos e oitenta e
sete mil e cento e oitenta e seis reais e vinte e três centavos). Dotação Orçamentâria:
1201.15.451.1017.1.024.000 - Implantação e Melhoria de Obras de Urbanização e Infra.
Urbana e Turística; Fonte de Recursos: 1.700.0000.00 - Outras Transferências de Convênios
ou Repasses da União. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
Assinatura do Contrato: 27 de abril de 2022. Vigência do Contrato: 120 (cento e Vinte) dias,
a partir da data de assinatura do contrato. Contratada: PMG Construção e locação lTDA,
mscrna no CNPJ n2 21.264.939/0001-33, representado pelo Sr. Valdlzio de Sousa Costa
Neto. Tarsis Cavalcante Mata - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura,
Conservação e Serviços Públicos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORR~NCIA N. 22.10.001/2021-SEINFRA

Objeto: Contratação de empresa(s) para construção de diversas praças no
Município de Tauá-Cê, junto à Secretaria de Infraestrutura. Conservação e Serviços
Públicos. Vencedoras: PMG Construção e Locação lTOA, inscrita no CNPJ nº
21.264.939/0001-33, Lote Oi, valor global de R$ 587.186,23 [quinhentos e oitenta e sete
mil e cento e oitenta e seis reais e vinte e três centavos); lote 03, valor global de R$
686.627,75 (seiscentos e oitenta e seis mil e seiscentos e vinte sete reais e setenta e cinco
centavos): Trevo Engenharia & Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n. 08.139.790/0001-00,
Lote 02, valor global de R$ 1.220.827,75 (hum milhão e duzentos e vinte mil e oitocentos

.t~,.Esw dcenmenrn pode ser vertücadc no endereço ~It!trôl'lico
~ hnp:/íwww.li.l.goll.bl/autentlddade.html. pelo código 053020220>\2900280

e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos); ARN Engenharia EIREU. inscrita no CNPJ n9

11.477.070/0001-51, Lote 04, valor global de R$ 2.277.088.39 [dols mil)\~" {i~'en~s~
setenta e sete mil e oitenta e oito reais e trinta e nove centavos). Ref i ! i ÇtOI o 5
homologada na forma da Lei e Adjudicada às empresas sobreditas, no d I:tdi d
2022.

Tauá - CE, 27 de abril de 2022
TARSIS CAVALCANTE MOTA

Ordenador de Despesas
/

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRrNCIA Nº 1.12.003/2021-SEINFRA

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-Cf torna
público o resultado da análise da proposta de preço referente à Concorrência Publica Nº
01.12.003/2021-SE!NFRA, com fins à Contratação de empresa para execução da construção
de praças no Distrito de Santa Teresa, no Município de Tauá-Cê. junto à Secretaria de
Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. Empresa Classificada: l.G Construções e
Planejamento LTOA, cujo valor global é de R$ 4.535.961,11 (quatro milhões e quinhentos
e trinta e cinco mil e novecentos e sessenta e um reais e onze centavos), sendo declarada
vencedora do certame. Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo
com o art. 109, inciso I, alínea b, da lei n' 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível
no Portal de licitações do TCE.

Tauá-CE, 28 de abril de 2022
WANDEBERGUE PAULlNO DE OLIVEIRA

Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/03.21.01- PE - FMS

o Pregoeiro da Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Iejuçuoca - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, o Pregão Eletrônico n9

2022.03.21.01- PE - FMS, cujo objeto é contratação de serviços técnicos especializados
complementares de saúde para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Municipio de Tejuçuoca/CE, inicialmente prevista a abertura do certame na data de 28
de Abril de 2022, às 09:00 horas na Prefeitura de Tejuçuoca. Fica adiada "Sine Die" para
reformulação do Termo de Referência e Edital após apreciação de peça impugnatória,
sendo nova data para abertura do certame a ser publicado em momento oportuno.

Tejuçuoca - CE, 28 de abril de 2022
FRANCISCO DAVID MENDES RODRIGUES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 11/2022.02 - SRP

Processo de licitação
A Prefeitura Municipal de Tururu através da Secretaria de Administração.

Planejamento e Fillanças, comunicam a Revogação do Pregão Eletrônico n" 011/2022.02 .
SRP, destinada o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de

expediente, consumo e limpeza para atender as Unidades Administrativas do Município de
Tururu - CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação legal: art. 49 da Lei
8.666/93.

Tururu/CE, 27 de abril de 2022
VENICIUS GUSTAVO AMORIM MARINHO SILVEIRA

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
AVISO DE PENALIDADE

o Munidpio de Uma ri, Estado do Ceará, por sua Secretaria Municipal de
Educação, neste ato representada pelo Sr. Robson Miguel da Silva, nomeado pela Portaria
2022.01.03.001, no uso das competências e atribuições que lhes são conferidas por Lei.
adota como fundamento desta Decisão Administrativa, as conclusões contidas no Parecer
elaborado pela Procuradoria Geral do Município, para aplicar à Empresa V. de Almeida
Gomes Alimentícios - CNPJ/MF n9 32.082.105/0001.·11. as seguintes sanções
recomendadas: a) Rescisão unilateral do Contrato n~ 10.03.2022/03, pelos fatos apurados
dando conto do descumprimento contratual por parte da empresa processada, tudo nos
moldes das cláusulas contratuals 10.1 à 10.3, e b) Suspensão temporária de licitar e
contratar com Município de Umari-CE. pelo prazo de 02 [dois] anos, a contar da data desta
publicação - item 10.2.3 do contrato n' 10.03.2022/03.

Umari - CE, 28 de Abril de 2022
ROBSON MIGUEL DA SILVA

Secretário

// RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022/03.10.1

o Pregoeiro Oficial torna publico, que fora concluído o julgamento final do
Pregão Eletrônico n" 2022.03.10.1, sendo o seguinte: Locar Construcoes, Locacoes e
Servica::: [IRELI, vencedora junto ao lote único, por ter apresentado os melhores preços nas
etapas de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Ccnvocatório. Informações na sede da CPl, sito na Rua 03 de agosto,
200, Centro, pelo telefone (88) 3578-1161 ou ainda através da plataforma eletrônica
Hlcornpras.corn.

Umari/CE, 28 de abril de 2022.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
. AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 12101/7.022

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna publico o Edital do

Pregão Eletrônico N' 0012101.2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERViÇO DE OFICINA MECANICA PARA A FROTA DE

VEICULOS \!INCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Abertura da

sessão publica virtual será dia 12 de maio de 2022, às 08h30min (Horária de Brasília)

através ec .stte: http://www.bll.org.bilnformações:pmulicitacao@hotmail.com

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Presidente da CPL

Documento assinado digitalmente (,(lI'Iforml? MP nÇ 1.2t.oO·2 de 24/0R/1001,
que in~titui a Infraestrutura de Chaves p~bncJ~ erasneira . ICP·Brdsil.

ICP
BnlslJ:.>

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
mailto:licita.solonopole@gmail.com,

'0_n,

".

~."-'1." ~ I

(001:]76 )~
~1/

	Page 1
	Titles
	r
	Prefeitura Municipal de Umari
	Governo Municipal 001074
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 - -)
	-- - -.- .. ---.----- .. - - --------.-.- --.------.---.----.---------------- .. -- .. ---------d---
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE JULGAMENTO
	Pregão Eletrônico nO 2022.03.10.1

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	DI;\RIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
	/
	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
	//
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
	ICP
	:.>

	Page 3
	Titles
	~1 /
	'0_
	n
	"-'1
	." ~ I

	Images
	Image 1